АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 12  мая 2025 г.
г. Печора, Республика Коми

                                     № 651

	О присвоении имени В.А. Русанова Библиотеке № 1 МБУ «ПМЦБС»

На основании решения Совета муниципального района «Печора» от 23 апреля 2025 г. № 7-40/467 «Об увековечении памяти В.А. Русанова в форме присвоения его имени Библиотеке № 1 МБУ «ПМЦБС»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить имя Владимира Александровича Русанова Библиотеке № 1 муниципального бюджетного учреждения «Печорская межпоселенческая централизованная библиотечная система» (далее – МБУ «ПМЦБС»), расположенной по адресу: г. Печора, ул. Ленинградская, д. 22.
2. Директору МБУ «ПМЦБС» провести работу по внесению изменений в уставные документы учреждения в связи с переименованием Библиотеки № 1 МБУ «ПМЦБС» в Библиотеку им. В.А. Русанова МБУ «ПМЦБС».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Печора» В.Е. Менникова.

Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                   О.И. Шутов